
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.233.288 EUR.
Importe 1.243.565,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.027.740 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Prorrogable

Anuncio de licitación
Número de Expediente 21B/2025 (Gest 2637/2025) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2025 a 
las 12:11 horas.

Suministro, instalación y desmontaje de infraestructuras necesarias para para la celebración de diversos
eventos culturales, festivos y de ocio del Ayuntamiento de Almuñécar, mediante lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
34928200 - Vallas.
34928310 - Vallado de seguridad.
34928330 - Dispositivos de protección contra avalanchas.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Aparecen detalladas en los Pliegos Técnico y Administrativo.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6yobCxTnmRU4NavIWzMcHA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6yobCxTnmRU4NavIWzMcHA%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1.

APERTURA DE SOBRE DE OFERTA 
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2026 a las 09:25 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2026 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1.
(18690) ALMUÑÉCAR España

APERTURA Y CALIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2026 a las 09:20 horas
La fecha y horas son aproximadas, pudiéndose 
modificar cuando se conozcan la fecha y hora de la 
sesión de la Mesa de Contratación.

(18690) ALMUÑÉCAR EspañaLa fecha y horas son aproximadas, pudiéndose 
modificar cuando se conozcan la fecha y hora de la 
sesión de la Mesa de Contratación.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2025



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y desmontaje de infraestructuras necesarias para para la
celebración de diversos eventos culturales, festivos y de ocio del Ayuntamiento de Almuñécar, mediante
lotes.

Descripción del procedimiento
El presente contrato tiene por objeto la contratación del suministro, montaje y desmontaje, así como el alquiler de carpas, 
escenarios, baños portátiles, vallados, mobiliario, y diferentes elementos necesarios para la celebración de las fiestas y eventos 
programados a lo largo del año en la localidad de Almuñécar y su término municipal.
 Se trata de montaje y desmontaje de 
estructuras metálicas temporales para escenarios y carpas, camerinos para artistas, aseos desmontables, vallado de protección 
y anti - avalanchas, siendo necesario para este suministro y alquiler contar con empresas especializadas del sector y 
habilitadas para la instalación y certificación de este tipo de instalaciones temporales.  Lote 1: Suministro e instalación de vallas 
de diferentes tipos, incluyendo vallas de seguridad, vallas peatonales y vallas delimitadoras.
  Lote 2: Suministro e instalación de 
aseos portátiles, incluyendo aseos convencionales, aseos adaptados para personas con movilidad reducida y lavamanos.
  Lote 
3: Suministro e instalación de escenarios de diferentes dimensiones y características, incluyendo tarimas y elementos de 
seguridad.
  Lote 4: Suministro e instalación de carpas de diferentes tamaños y características, adaptadas a las necesidades de 
cada evento.

Valor estimado del contrato 1.233.288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.243.565,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.027.740 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
34928200 - Vallas.
34928310 - Vallado de seguridad.
34928330 - Dispositivos de protección contra avalanchas.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: La duración del contrato puede ser como máximo de 4 años. 1 año más 3 prórrogas de 1 año cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El contratista estará obligado a cumplir con el Convenio Colectivo que le sea aplicable a 
los trabajadores que realicen las tareas correspondientes al objeto del contrato. VER APARTADO 18 DEL ANEXO I - 
CUADRO RESUMEN DEL PCAP.



Valor estimado del contrato 207.360 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 209.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.800 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 83.256 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 83.949,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.380 EUR.
Clasificación CPV

34928200 - Vallas.
Clasificación CPV

34928310 - Vallado de seguridad.
Clasificación CPV

34928330 - Dispositivos de protección contra 
avalanchas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista viene obligado a someterse a la 
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos. VER APARTADO 18 DEL ANEXO I - 
CUADRO RESUMEN DEL PACP.
Consideraciones de tipo medioambiental - La gestión de todos los residuos generados en la actividad se realizará con 
criterios medioambientales, aplicando la recogida selectiva de los asimilables a residuos urbanos, y la buena gestión de 
los envases y restos de residuos clasificados como peligrosos. VER APARTADO 18 DEL ANEXO I - CUADRO 
RESUMEN DEL PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Suministro e instalación de vallas de diferentes tipos, incluyendo vallas de seguridad, vallas
peatonales y vallas delimitadoras.

Descripción del lote Para delimitar espacios, controlar el acceso y garantizar la seguridad de los asistentes
 en las diferentes 
zonas de celebración.


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro e instalación de aseos portátiles, incluyendo aseos convencionales, aseos adaptados
para personas con movilidad reducida y lavamanos.

Descripción del lote Para dar servicio a los asistentes y garantizar la higiene y salubridad durante los
 eventos. 




Valor estimado del contrato 385.872 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 389.087,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 321.560 EUR.
Clasificación CPV

45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras 
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO RESOLUCIÓN INCIDENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro e instalación de escenarios de diferentes dimensiones y características, incluyendo
tarimas y elementos de seguridad.


Descripción del lote Para la realización de actuaciones musicales, representaciones teatrales y otros espectáculos, que cuenten 
con las dimensiones y características adecuadas para cada evento.


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO RESOLUCIÓN INCIDENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 556.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 561.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 464.000 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.
Clasificación CPV

45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras 
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: Suministro e instalación de carpas de diferentes tamaños y características, adaptadas a las
necesidades de cada evento.

Descripción del lote Para la celebración de conciertos, espectáculos, bailes y otras actividades al aire libre, que permitan 
resguardar a los asistentes en caso de inclemencias meteorológicas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO RESOLUCIÓN INCIDENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación 
laboral, entre otros.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación 
social, entre otros.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados en los últimos tres años de igual o similar naturaleza 
al que corresponde el objeto del contrato, avalados por certificados de buena ejecución. Criterios: Experiencia en la 
realización de suministros del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato donde el importe anual 
acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% del valor medio anual del contrato. PARA MÁS 
INFORMACIÓN, VER APARTADO 10.2 DEL ANEXO I - CUADRO RESUMEN DEL PCAP.


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen de 
negocios de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y 
de presentación de las ofertas. Criterios: El criterio para la acreditación de la solvencia económica y financiera será el 
volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos 
concluidos deberá ser por un importe igual o superior al 70 % valor anual medio del contrato.
 Al estar el contrato dividido en 
lotes este criterio de solvencia se referirá a cada uno de los lotes a que se licita, y si se licita a más de uno, deberá acreditar 
un volumen anual de negocios igual o superior a la suma de los importes individuales requeridos para cada uno de los lotes. 
PARA MÁS INFORMACIÓN, VER APARTADO 10.2 DEL ANEXO I - CUADRO RESUMEN DEL PCAP.


Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Descripción PARA MÁS INFORMACIÓN, VER CLÁUSULA 17.2.1 DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura APERTURA DE SOBRE DE OFERTA ECONÓMICA
Descripción PARA MÁS INFORMACIÓN, VER CLÁUSULA 17.2.3 DEL PCAP.

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Plazo de Presentación

Hasta el 19/01/2026 a las 11:00
Observaciones: Hasta plazo de presentación de ofertas.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 40 %
No podrán subcontratarse:
 a) Las labores de coordinación y supervisión del contrato.
 b) Las labores de supervisión de 
montajes de los materiales objeto del contrato. VER APARTADO 25 DEL ANEXO I - CUADRO RESUMEN DEL PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000017869154 |  2025-001464193 | Sun, 21 Dec 2025 12:11:45:590 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38811336492110610650529195644823971772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente 21B/2025 (Gest 2637/2025) Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2025 a las 12:11 horas.

	Suministro, instalación y desmontaje de infraestructuras necesarias para para la celebración de diversos eventos culturales, festivos y de ocio del Ayuntamiento de Almuñécar, mediante lotes.
	Contrato Sujeto a regulación armonizada Si
	Proceso de Licitación
	Nº de Lotes: 4

	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal
	Contacto

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Contacto
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	APERTURA DE SOBRE DE OFERTA ECONÓMICA
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Público

	Otros eventos
	APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Público

	Subasta electrónica
	Información del Anuncio de Licitación en Diarios
	Publicación en el DOUE


	Objeto del Contrato: Suministro, instalación y desmontaje de infraestructuras necesarias para para la celebración de diversos eventos culturales, festivos y de ocio del Ayuntamiento de Almuñécar, medi
	Dirección Postal
	Opciones y prórrogas
	Condiciones de ejecución del contrato
	Contratación estratégica
	Contratación estratégica


	Lote 1: Suministro e instalación de vallas de diferentes tipos, incluyendo vallas de seguridad, vallas peatonales y vallas delimitadoras.
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Lote 2: Suministro e instalación de aseos portátiles, incluyendo aseos convencionales, aseos adaptados para personas con movilidad reducida y lavamanos.
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Lote 3: Suministro e instalación de escenarios de diferentes dimensiones y características, incluyendo tarimas y elementos de seguridad.
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Lote 4: Suministro e instalación de carpas de diferentes tamaños y características, adaptadas a las necesidades de cada evento.
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas


	Condiciones de Licitación
	Garantía Requerida Definitiva
	Requisitos de participación de los licitadores
	Condiciones de admisión
	Motivos de exclusión
	Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
	Criterio de Solvencia Económica-Financiera

	Preparación de oferta
	Preparación de oferta
	Plazo de Validez de la Oferta
	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal

	Presentación de recursos
	Dirección Postal

	Plazo de Presentación

	
	Subcontratación permitida


	Proceso de Licitación
	Subasta electrónica



